
11. edycja Konkursu dla mediów „Platynowe Megawaty”
rozstrzygnięta

27 maja 2025 r. na podium Konkursu dla mediów
„Platynowe Megawaty”, organizowanego przez
Towarową Giełdę Energii już po raz jedenasty, stanęli
kolejni laureaci. Wielkimi wygranymi tegorocznej
odsłony plebiscytu zostali: Bartłomiej Sawicki jako
Dziennikarz Roku 2024, a także Kacper Świsłowski,
Barbara Oksińska, Marceli Sommer, Robert Kiewlicz i
Wojciech Jakóbik. Kapituła konkursu zdecydowała
także o przyznaniu czterech dodatkowych,
równorzędnych wyróżnień specjalnych: dla Julii
Cydejko, Aleksandry Helbin, Karola Byzdry oraz
Jarosława Reszki.
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11. edycja Konkursu dla mediów za nami. Podczas uroczystej gali, która odbyła się 27 maja
2025 r., nagrodzono najlepszych dziennikarzy minionego roku. A wybór wcale nie był
prosty. W szranki stanęło bowiem aż 36 autorów, którzy zgłosili łącznie 75 materiałów,
opublikowanych zarówno w mediach tradycyjnych, jak i w autorskich kanałach
informacyjnych czy na platformach streamingowych. Jednym słowem – rok 2024 wzbogacił
dziennikarstwo energetyczne o kolejne wartościowe pozycje.

– Energetyka stała się narzędziem wojny hybrydowej. Zagrożenie i ataki na
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infrastrukturę energetyczną występują już właściwie codziennie. Równolegle

szerzona dezinformacja, fake newsy, denializm klimatyczny mają na celu

sparaliżować działania podejmowane na rzecz bezpieczeństwa

energetycznego oraz niezależności Polski i Europy. W tej walce naszą

odpowiedzią jest prawda, wiedza, edukacja i uczciwość, a także rzetelność

dziennikarska. Konkurs dla mediów „Platynowe Megawaty” jest po to, by

uhonorować tych, którzy na co dzień stoją w pierwszej linii walki o prawdę.

Gratulując laureatom i nominowanym, serdecznie Państwu za to dziękuję.

Transformacja energetyczna, bezpieczeństwo energetyczne – to nasze

wspólne dzieło. Bez wsparcia rzetelnych i – co równie ważne –

kompetentnych dziennikarzy jego realizacja nie byłaby możliwa –

powiedziała Paulina Hennig-Kloska, Minister Klimatu i Środowiska.

Laureatami 11. edycji Konkursu dla mediów „Platynowe Megawaty”
zostali:

Bartłomiej Sawicki – nagroda główna dla Dziennikarza Roku 2024;
Kacper Świsłowski – wyróżnienie w kategorii „najlepszy materiał poświęcony nowym

trendom
w energetyce w 2024 roku” za artykuł „Świetlane perspektywy dla biometanu w Polsce.
Ma być lepszą opcją od wodoru” (Energetyka24.com);

Barbara Oksińska – wyróżnienie w kategorii „najlepszy materiał na temat rynku
energii w 2024 roku” za artykuł „Wielki test dla polskiej energetyki. Druga taka sytuacja
w historii” (Xyz.pl);

Marceli Sommer – wyróżnienie w kategorii „najlepszy materiał na temat rynku gazu w
2024 roku” za artykuł „Transformacja bez gazu się nie obejdzie” („Dziennik Gazeta
Prawna”);

Robert Kiewlicz – wyróżnienie w kategorii „najlepszy materiał na temat branży
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energetycznej
w mediach regionalnych w 2024 roku” za artykuł „Będziemy energetycznym centrum
Polski? Inwestycje energetyczne na Pomorzu” (Trojmiasto.pl);

Wojciech Jakóbik – wyróżnienie w kategorii „najlepszy materiał audiowizualny na
temat branży energetycznej w 2024 roku” za podcast „Gazowa oferta korupcyjna Putina
dla Polski” (Wojciech Jakóbik – Energy Drink);

Julia Cydejko – wyróżnienie specjalne Kapituły konkursu za popularyzację wiedzy nt.
sektora energetycznego w Polsce;

Aleksandra Helbin – wyróżnienie specjalne Kapituły konkursu za analityczne podejście
do tematyki transformacji energetycznej;

Karol Byzdra – wyróżnienie specjalne Kapituły konkursu za innowacyjne podejście do
wyzwań, przed jakimi stoi branża energetyczna;

Jarosław Reszka – wyróżnienie specjalne Kapituły konkursu za promocję ludzkiego
wymiaru bezpieczeństwa energetycznego.
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Organizowany przez TGE od ponad 10 lat konkurs z przytupem wkroczył w kolejną dekadę
dziennikarskich zmagań, z jednej strony konsekwentnie hołdując merytorycznemu i
etycznemu dziennikarstwu energetycznemu, z drugiej – dostosowując swoją formułę do
zmieniającego się świata i ewoluującego sposobu konsumpcji treści. Edycja 2024 to zatem
zarówno odświeżone kategorie, jak i stale rosnący udział nowoczesnych form przekazu.

– Kolejna edycja Konkursu dla mediów „Platynowe Megawaty” przechodzi do

historii, potwierdzając, że misja, jaka przyświecała mu na początku, z
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biegiem lat nie traci na wartości. Przez ponad dekadę obserwowaliśmy nie

tylko zaangażowanie dziennikarzy w poruszane tematy czy konsekwencję

autorów w przeprowadzaniu Polaków przez meandry rodzimej energetyki,

ale także zmianę sposobu prezentacji samych danych. Merytoryka, fakty,

wnikliwe podejście i rzetelność w relacjonowaniu – tego szukam w mediach

branżowych nie tylko ja. Sztuczna inteligencja zaczyna odgrywać coraz

większą rolę w naszym życiu, dlatego też jestem bardzo ciekawy, na ile

będzie ona wykorzystywana w pracy redakcyjnej i czy wpłynie na jakość

materiałów. Jestem dumny z tego, że razem z szanownym gronem

partnerów i patronów plebiscytu mogliśmy ponownie nagrodzić najlepszych

z najlepszych. Gratuluję wszystkim laureatom – świetna robota! –

podsumował Piotr Listwoń, prezes zarządu Towarowej Giełdy Energii.

Tegoroczna odsłona konkursu wystartowała 31 marca, a materiały można było zgłaszać do
15 kwietnia br. Cieszy zarówno udział mediów regionalnych, jak i aktywność dziennikarzy
działających na skalę krajową, co doskonale świadczy o sile marki plebiscytu, budowanej
przez organizatora, uczestników oraz dzięki zaangażowaniu partnerów i patronów. A w
edycji 2024 do tego znamienitego grona dołączyli: ORLEN S.A. (Partner strategiczny),
ENEA S.A. (Partner główny), a także Baltic Power Sp. z o.o., InfoEngine S.A., Izba
Rozliczeniowa Giełd Towarowych S.A., Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM
S.A., PGE Polska Grupa Energetyczna S.A., PGNiG Obrót Detaliczny sp. z o.o. (Grupa
ORLEN), Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. oraz Urząd Dozoru Technicznego. Patronat
honorowy nad konkursem objęli Jakub Jaworowski – Minister Aktywów Państwowych,
Paulina Hennig-Kloska – Minister Klimatu i Środowiska, Marzena Czarnecka – Minister
Przemysłu, oraz Rafał Gawin – Prezes Urzędu Regulacji Energetyki.

Krótko o zwycięzcach 11. edycji Konkursu dla mediów „Platynowe Megawaty”:
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Karol Byzdra

Dziennikarz specjalizujący się w tematyce energetycznej i geopolitycznej. Absolwent
Wydziału Europeistyki Uniwersytetu Warszawskiego. Od 2021 r. związany z redakcją
serwisu Energetyka24.com. Koncentruje się na zagadnieniach transformacji energetycznej,
bezpieczeństwa oraz polityki klimatycznej. Regularnie publikuje analizy i wywiady
dotyczące m.in. energetyki jądrowej, odnawialnych źródeł energii czy relacji
energetycznych w kontekście międzynarodowym. Prywatnie pasjonat motoryzacji oraz
łucznictwa.

Julia Cydejko

Współtworzy codzienny briefing PI Energy oraz podcast Energia do Zmiany. Interesuje się
niskoemisyjną energetyką rozproszoną i adaptacją systemu elektroenergetycznego do
realiów transformacji. Współautorka raportów poświęconych m.in. morskiej energetyce
wiatrowej i małym reaktorom jądrowym, specjalizuje się także w tematach związanych z
krajową, unijną oraz międzynarodową polityką klimatyczną. Ukończyła studia
kulturoznawcze i liberal arts na Uniwersytecie Warszawskim.

Aleksandra Helbin

Dziennikarka, moderatorka, z mediami związana od 20 lat. Latami skupiała swoją uwagę
na sektorze szeroko rozumianej energii oraz rynków zagranicznych. Obecnie redaktor
naczelna Wnp.pl, zaangażowana
w tworzenie programów merytorycznych i moderację debat sztandarowych wydarzeń
Grupy PTWP – Europejskiego Kongresu Gospodarczego, konferencji klimatycznej PRECOP i
Energy Days.
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Wojciech Jakóbik

Analityk sektora energetycznego od 2009 r. Pisze o bezpieczeństwie energetycznym
publicystycznie i naukowo. Redaktor naczelny kilku portali. Założyciel Ośrodka
Bezpieczeństwa Energetycznego i prowadzący podcast Energy Drink. Mąż i ojciec trzech
wspaniałych córek.

Robert Kiewlicz

Dziennikarz ekonomiczny od ponad 20 lat związany z lokalnymi mediami. Do 2009 r.
pracował w działach ekonomicznym i wydarzeń „Dziennika Bałtyckiego”, a następnie
został redaktorem serwisu Biznes
w Trójmieście największego portalu regionalnego w Polsce – Trojmiasto.pl. Zajmują go
energetyka, rynek paliw, a także finanse, bankowość i podatki. Kibicuje młodym firmom
rozwijającym nowoczesne technologie. Jest laureatem m.in.: Konkursu im. Władysława
Grabskiego Narodowego Banku Polskiego (2019 r.), konkursu prezesa Urzędu Patentowego
RP na informację medialną o tematyce ochrony własności intelektualnej, w tym
przemysłowej (2017 r.), Ostrego Pióra w konkursie Business Centre Club (2006 r.) oraz 9. i
10. edycji Konkursu dla mediów „Platynowe Megawaty” (2023 r. i 2024 r.).

Barbara Oksińska

Dziennikarka od października 2024 r. związana z portalem Xyz.pl. Wcześniej przez 3 lata
pracowała w Business Insider Polska, a przez 10 lat w redakcjach „Gazety Giełdy i
Inwestorów Parkiet” oraz „Rzeczpospolitej”. Zajmuje się energetyką, górnictwem i
przemysłem. Zdobyła tytuł Dziennikarza Roku 2021 w Konkursie dla mediów „Platynowe
Megawaty”. W 2021 r. była też nominowana do nagrody Grand Press Economy.
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Jarosław Reszka

Dziennikarz od 1991 r., od 1995 r. związany z „Expressem Bydgoskim”. Przeszedł niemal
wszystkie szczeble dziennikarskiej kariery – od reportera, kierownika działu, sekretarza
redakcji, po zastępcę redaktora naczelnego. W listopadzie 2023 r. przeszedł na emeryturę,
ale pozostał stałym współpracownikiem „Expressu Bydgoskiego” – jako felietonista,
komentator i recenzent (literatura oraz teatr). W latach 1999–2024 pracował także jako
adiunkt i starszy wykładowca w Instytucie Komunikacji Społecznej i Mediów Uniwersytetu
Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy, a także, w różnych okresach, na kilku innych
uczelniach prowadzących studia na kierunku dziennikarskim. Wychował kilka pokoleń
dziennikarzy.

Bartłomiej Sawicki

Dziennikarz od jesieni 2021 r. związany z dziennikiem „Rzeczpospolita” i „Gazetą Giełdy i
Inwestorów Parkiet”. Wcześniej przez lata pracował w branżowym portalu energetycznym
BiznesAlert.pl. Tematy zainteresowań w jego pracy zawodowej dotyczą transformacji
energetycznej, polityki klimatycznej oraz OZE. Absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego na
kierunku stosunki międzynarodowe. Ukończył studia w Wyższej Szkole Europejskiej w
Krakowie na kierunku dziennikarstwo oraz studia na Akademii Górniczo-Hutniczej w
Krakowie na kierunku zarządzanie w sektorze naftowym i gazowniczym.

Marceli Sommer

Niespełna 6 lat temu w „Dzienniku Gazecie Prawnej” (z którym pozostaje związany do dziś)
uznano, że poradzi sobie z rozgryzieniem w dużej mierze nowej dla siebie materii
energetycznej, i od tego czasu stara się sprostać temu zadaniu. Autor publikacji o dużym i
małym atomie, sankcjach surowcowych na Rosję, chińskiej dominacji w łańcuchach dostaw
zielonych technologii oraz ewolucji polityk przemysłowych UE i USA. W mediach od ponad
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15 lat, współpracował m.in. z „Dziennikiem”, „Rzeczpospolitą”, kwartalnikiem „Nowy
Obywatel”; był reporterem Polskiej Agencji Prasowej.

Kacper Świsłowski

Dziennikarz związany z mediami od 2014 r., w mediach branżowych piszący od kilku lat.
Od 2025 r. redaktor naczelny Green-news.pl. Zajmuje się tematyką transformacji
energetycznej, klimatu i polityk publicznych na styku tych dziedzin. W przeszłości
współpracował m.in. z portalami Energetyka24.com, Wprost.pl i Wirtualną Polską.
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